
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADIŠKA 30.11. – 04.12.2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Kvalifikacije za pojedinačno prvenstvo Republike Srpske su ove godine održane u Gradišci u terminu od 30. 

Novembra do 4. Decembra. Jedan od razloga za petodnevno trajanje ovog turnira je odlazak reprezentacije Bosne i 

Hercegovine na prijateljsku utakmicu a drugi razlog je veliki broj prijavljenih kuglaša. Savez je stavio na raspolaganje igračima 

da se prijave u terminima koji su njima pogodni zbog svakodnevnih obaveza tako da su svi iskoristili prva 4 dana kako bi imali 

slobodan vikend pred sobom jer sezona traje već tri mjeseca i igrači su svaki vikend zauzeti što domaćim, tako i gostujućim 

utakmicama.  

  Na kvalifikacije se prijavilo preko 90 takmičara. Učešće su uzele gotovo sve ekipe osim Hercegovca iz Bileće ali 

moramo uzeti u obzir činjenicu da je taj grad udaljen od mjesta odigravanja gotovo 6 časova prosječne vožnje autom, tako 

da je i razumljiv nedolazak tih igrača. Ekipa iz Prijedora (Rudar i Rudar 2) su došli sa najviše „kvalifikanata“ pa su brojali preko 

dvadeset što je zaista za svaku pohvalu, tako da je iz njihove ekipe 6 igrača obezbjedilo plasman na završni turnir koji se igra 

u Banjaluci 25. decembra. Ekipa Ade će imati 5 predstavnika u Banjaluci, Borac 3, Mineral 3, Rad 2, Kozara 2, Posavina 1, 

Derventa 1 i ekipa Osse 1 predstavnika.  

  Najbolje izdanje na petodnevnom turniru je pokazao Kalat Davor oborivši 657 i imao je 46 čunjeva više od 

drugoplasiranog Ninković Slavka iz Borca, tako da su ostala 23 igrača koji su obezbjedili nastup u finalu smješteni u 23 čunja. 

Cifra koja je bila najmanja za ulaz je 579 a vlasništvo je Siniše Miljatovića iz Rudara tako da se igrači koji su dva do tri mjesta 

ispod linije nadaju odustajanju nekih od finalista pa sa nestrpljenjem očekuju poziv Saveza.  

   Na turniru je bilo brojnih iznenađenja, pa na finalu nećemo gledati imena kao što su Bjelajac Žarko, Paštar Đorđe, 

Smiljanić Mihajlo, Čakrama Ashar, Šukalo Dragan, Tatić Dalibor, Mandić Đorđe i Kozlina Zoran.  

  NAPOMENA: Rezultat iz kvalifikacija se sabira sa rezultatom koji igrači ostvare na finalni dan tunira. 

 U nastavku donosimo raspored i satnicu finala kao i rezultate kvalifikacija.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raspored finala – 25. decembar – Banjaluka 

 

 Стаза 2 Стаза 3 Стаза 4 Стаза 5 

11h Miljatović 
Siniša 

Paštar Pavle 
 

Boltić Jovo Prodić Ljubomir 

12h Novaković 
Boris 

Rujević Dražen Manojlović 
Branko 

Tartić 
Zahir 

13h Knežević     Siniša Radanović 

Darko 

Lazić Milan Trklja 

Miodrag 

14h Džajić 
Ljubinko 

Kršić Severin Džajić 
Mladen 

Kulaš 
Dragan 

15h Kuzmanović 
Brane 

Aleksić 
Miroslav 

Lalović Ivan Galić 
Nemanja 

16h Novaković 
Bojan 

Crnomarković 
Zoran 

Ninković 
Slavko 

Kalat 
Davor 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SARAJEVO I MOSTAR 04.12.2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pojedinačno prvenstvo Federacije Bosne i Hercegovine održano je 04. decembra u Mostaru na kuglani 

Devetka i u Sarajevu u Zetri. Finale će biti odigrano 06./07.2023. na kuglani Bagušić u Posušju a plasman je 

ostvarilo 32 igrača (po 16 iz Mostara i Sarajeva).  

  U nastavku donosimo tabelu kvalifikacija i spisak finalista.  

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANJALUKA 10. DECEMBAR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 10. decembra u Banjaluci su održane kvalifikacije za pojedinačno prvenstvo Republike Srpske u 

kuglanju u Sportskom centru Borik. Učešće su uzele 22 kuglašice iz ekipa Kozare, Kastela, Vrbasa i Rudar 

Prijedora. Prvo mjesto je zauzela trenutno statistički najbolja kuglašica u Bosni i Hercegovini – Tatjana 

Zlojutro koja je oborila 560 čunjeva a prate tri igračice iz Gradiške Kovačević Maja, Perišić Tatjana i Kozlina 

Renata. U finale koje je predviđeno za 25. decembar u Prijedoru plasirala se Peulić Seka iz redova Kastela 

kao jedina od 6 učesnica, a plasman među 12 najboljih takođe je obezbjedila i Rapić Dijana iz ekipe Kozare 

kojoj je ovo prvi zvanični nastup pod okriljem Kuglaškog saveza RS. Kao prva ispod crte je ostala Zorić 

Zorica koja je imala isto broj oborenih čunjeva kao dvanaestoplasirana Marica Jakovljević ali je imala manje 

oborenih čunjeva u čišćenje. Jedno od iznenađenja je Kovačević Elvira koja se nije kvalifikovala sa 459 

čunjeva. Ono što je još vrijedno pomena je to da su sve igračice Kozare koje su nastupile u kvalifikacijama 

obezbjedile učešće na finalu. Završni turnir se igra po isto principu kao i u muškoj kategoriji gdje se sabiraju 

oba nastupa (kvalifikacije + finale).  

U nastavku donosimo plasman igračica i raspored za finale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Raspored i satnica finala u Prijedoru 

 

 

 

 

 

 

 

 STAZA 1 STAZA 2 STAZA 3 STAZA 4 

11h Jakovljević 
Marica 

Ubavić      
Milica 

Gašević 
Vesna 

Rapić                
Dijana 

12h Peulić     
Seka 

Jojinović             
Jelena 

Bošnjak 
Smiljka 

Kovačević          
Edina 

13h Kozlina          

Renata 

Perišić                       

Tatjana 

Kovačević             

Maja 

Zlojutro          

Tatjana 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRIJEDOR 10./11. DECEMBAR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Kvalifikacije za KUP Republike Srpske su okupile devet ekipa. Svoje nastupe su na Urijama u Prijedoru u subotu imali ekipe Rada 

iz Brčkog, Posavine i Gradiške i Rudara 2 iz Prijedora, dok su u nedelju nasutpile ekipe Minelara iz Teslića, Kozare iz Gradiške, Ade 

iz Banjaluke, Borca iz Banjaluke, Lijevča iz Nove Topole i Rudara iz Prijedora kao domaćina i oragnizatora ovog takmičenja. Na 

kvalfikacije se nisu prijavile ekipe Dervente, Hercegovca iz Bileće i Osse iz Patkovače.  

 Prvi dan turnira u ranim jutarnjim časovima ovo dvodnevno takmičenje je otvorila ekipa Rada iz Brčkog s aciform 3276 čunjeva. 

Najbolji pojedinac je bio Trakošević Saša sa 581 čunj a iza njega su bili Sekulić sa 571 i Lazić sa 560. Nešto slabija izdanja su imali 

Ristanić, Manojlović i kominacija Mahmutović/Vincetić. Sve u svemu jedno od slabijih izdanja ekipe Rada koja trenutno zauzima 

vodeće mjesto u Prvoj ligi RS i po svemu sudeći od naredne sezone je novi Premijerligaš.  

 Ekipa Rudar 2 je ovo takmičenje završila kao predposlednja ali moramo uzeti u obzir da je to ekipa koja se prvu godinu takmiči u 

prvenstvu RS i na dobrom je putu da “proizvede” nove članove prve ekipe Rudara koja se takmiči u Premijer ligi Bosne i 

Hercegovina. Nabolji rezultat je imao Marić Nikola koji je došao do cifre od 568 oborenih čunjeva.  

 Posavina je bila veoma blizu plasmana među četiri najbolje ekipe ali na ovakvim takmičenjima jednostavni svi igrači moraju da 

daju svoj maksimum kako bi prošli među četiri najbolje ekipe, što sa njima nije bio slučaj. Nikola Đurić je krenuo odlično gdje je 

imao 295 na dvije staze ali mu je kasnije popustila koncentracija i završio je na 538. Nebojša Malešević je takođe kiksao sa 533 

tako da ako obojici dodamo po 10 čunjeva to je siguran prolaz među četiri. Od ostalih igrača izdvajamo Tartić Zahira kao 

najboljeg pojedinca ove ekipe sa 632 što je i drugi pojedinačni rezultat ovih kvalifikacija. 

 Prvi par u nedelju ujutro su bili Kozara i Mineral. Kozara je odlično počela nastupom Kozline dok je Tatić jedva izvukao 539 

poslije 250 u prve dvije staze. U drugom paru Smiljanić i Mandić prosjekom od preko 600 donose dosta čunjeva ekipi Kozare u 

odnosu na Mineral koji im je bio sparing partner i direktni konkurent za ulazak u finale. U poslednji par ekipa iz Gradiške ulazi sa 

prednošću od preko 70 čunjeva i uz teške muke uspjeva održati tu prednost do kraja. Iako je Čakrama igrao veoma slabo tokom 

cijelog nastupa kasnije se sa devetkama u čišćenje uspio izvući na 555 a njegov kolega Kalat je ponovo pokazao zavidnu igru i za 

razliku od prvenstvenog nastupa pa je završio na 617. Na kraju je ekipa Kozare bila bolja za dva čunja i obezbjedila mjesto u 

banjaluci 9. januara.  

 Ekipa Ade je od 14:30h zajedno sa domaćinima iz Prijedora tražila svoje mjesto u finalu. Iako su nakon njihovog nastupa na 

svoje učešće čekale ekipe Borca i Lijevča, obe ove ekipe su se bile plasirale u završnicu jer su zauzele drugo odnosno prvo mjesto 

pa ih niko nije mogao ugroziti da se ne nađu među prva četiri. Za Adu su otvorili Galić i Šukalo sa prosjekom preko 595 dok je za 

Rudar nastupio Paštar i Knežević koji su oborili 635 odnosno 581 čunj.  U drugom bloku domaće su predstavljali Miljatović i 

Džajić koji su bili na prosjeku 600 kao i poslednji par Rudara Trklja i Stijepić. Ta igra Rudara je proizvela novi EKIPNI REKORD od 

3606 čunjeva i obezbjeđeno prvo mjesto u kvalifikacijama. Za Adu su još nastupili Radanović, Biber i Novaković Bojan i Boris koji 

su dobrom igrom rezervisali drugu poziciju i sigurno mjesto u finalu.  

 Poslednji finalista Kupa je Borac iz Banjaluke koji se do kasno uveče u nedelju na kuglani borio za svoje mjesto sa ekipom Lijevča 

koja je pokazala najlošiju igru. Najbolji iz redova Borca bio je Bjelajac Žarko sa 629 a pratili su ga Džajić Ljubinko i kombinacija 

Boltić/Bijelić kao i Slavko Ninković.  

Banjalučani su na kraju kao trećeplasirani završili učešće na ovim kvalifikacijama i sad aim slijedi priprema za finale koje se 

održava 09. januara na njihovoj kuglani gdje će po svemu sudeći imati ulogu blagog favorita nad ostalim ekipama jer im je to kao 

što je svima poznato – domaća kuglana.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KUGLAŠI SLOBODE OSVJAČI KUPA FEDERACIJE 

SEZONA 2022/23 

  

Jogunčić Zijad, Jogunčić Jasmin, Jogunčić 

Mithat, Jogunčić Samir, Jogunčić Mirsad, Jogunčić Mirza, Nezirović 

Mirza, Lakić Aco, Ivanović Nenad, Kasumović Nermin i Jogunčić 

Senad. 

 



 

 

REZIME TAKMIČENJA 

Prošlog vikenda u kuglani Zetra u Sarajevu odigran  je Kup Federacije Bosne I Hercegovine. Učešće je uzelo 

8 ekipa. Prvi dan takmičenja nastupile su dvije ekipe - Vogošća i Bosna iz Visokog dok je drugog dana nastupilo 

preostalih 6 ekipa. Učešće na turniru nisu uzele ekipe Zrinjskog iz Mostara, Zrinskog iz Ljubača i Brotnja iz Čitluka.  

Prethodnih nekoliko godina borbu za prva dva mjesta koja vode na finalni turnir Kupa BiH obično su 
vodili Posušje, Kakanj i Sloboda. Tako je bilo i ovaj put, sa mnogo preokreta i do posljednjih kugli nije se znalo 
ko će izboriti prolaz na Kup BiH. 

U prvom bloku najbolji rezultat je ostvario Pere Petric sa 622 oborena čunja i doveo ekipu Posušja na 
prvo mjesto. 

U drugom bloku za ekipu Kaknja nastupio je Nermin Hrustemović i odigrao najbolji pojedinačni rezultat 
ovog takmičenja sa 631 oboreni čunj čime je ekipa Kaknja preuzela vodstvo od Posušja. 

U trećem bloku najbolji je bio igrač Slobode Samir Jogunčić sa 615 oborenih čunjeva dok su igrači Kaknja 
i Posušja u ovom bloku odigrali izuzetno loše pa je poslije tri bloka ekipa Kaknja imala prednost od 50ak čunjeva 
u odnosu na Slobodu i Posušje. 

U četvrtom bloku Dinko Dundić iz Kaknja fenomenalnim startom sa 186 oborenih čunjeva na jednoj stazi 
je nagovijestio odličan rezultat ali do kraja nije izdržao takav tempo pa se zaustavio na konačnih 621 oboreni 
čunj što je njegovoj ekipi omogučilo poslije četvrtog bloka prvo mjesto i prednost u od 87 čunjeva u odnosu na 
Slobodu za koju je u ovom bloku nastupio Mirsad Jogunčić i odigrao odličnih 584 oborena čunja, na trečem 
mjestu je bila ekipa Posušja koja je za Slobodom zaostajala 18 čunjeva a za Rudarom 105 čunjeva. 

I kada su svi očekivali da će Rudar osvojiti Kup FBIH  desio  im se neshvatljiv pad u igri pa su u petom 
bloku izgubili gotovo svu prednost u odnosu na Slobodu za koju je nastupao Mithat Jogunčić i oborio 
fenomenalnih 615 čunjeva i smanjio razliku na samo 4 čunja u odnosu na Rudar a povečao razliku na 92 čunja 
u odnosu na Posušje. 

U posljednjem bloku očekivala se borba između Rudara i Slobode za prvo mjesti a teško je bilo vjerovati 
da se Posušje može približiti ovim ekipama ali da je u sportu sve moguće pokazalo se i ovaj put. Izuzetnu lošu 
igru Amara Alagića koji je oborio za njega skromnih 502 čunja iskoristili su Senad Jogunčić sa oborenih 562 čunja 
što je bilo dovoljno za prvo mjesto ekipi Slobode i Ivan Petric koji je oborivši 609 čunjeva nadoknadio prednost 
od 96 čunjeva zaostatka i doveo ekipu Posušja na drugo mjesto i plasman u završnicu Kupa BiH. Ekipa Rudara 
je završila na trećem mjestu.   

 

 izvor: rtv7.ba 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

FINALE KUPA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

ZETRA 11.12.2022       

KONAČNI REZULATI 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.B KLUB ČUNJEVI 

1 SLOBODA 3451 
2 POSUŠJE 3407 
3 RUDAR 3396 
4 MOSTAR 3343 

5 ŽELJEZNIČAR 3328 

6 VOGOŠĆA 3323 
7 TOMISLAV 3159 

8 BOSNA 3121 



 

Reprezentacija Bosne i Hercegovine je u subotu 03. decembra bila 

gost reprezentaciji Makedonije u Bitolu gdje je u sklopu otvaranja 

kuglane odigrana prijateljska utakmica ovih selekcija u obe kategorije. U 

prethodnom broju biltena uradili smo najavu ovih utakmica i obavili 

razgovor sa selektorima, tako da vam u nastavku donosimo fotografije i 

rezultate sa ove utakmice. Utakmice su se igrale na 8 igrača/ca, tako da su 

svi putnici u Makedoniju imali priliku da igraju. Ekipa Bosne i 

Hercegovine je otputovala bez Muamera Bešića, Dragana Šukala i Trklje 

Miodraga koji su standardni reprezentativci, tako da je selekor Blaha 

našao zamjenu i pozvao mlađe igrače koji imaju zapažene nastupe u 

prvenstvu. 

Ovu utakmicu je obilježio nastup Bosansko-Hercegovačkog reprezentativca Nermina Hrustemovića 

koji je oborio 638 ćunjeva i postavio novi rekord kuglane u Bitolu.  

 

 

 

 



 



 

 



 

 

 Do finalnog dana turnira u Posušju ostalo je još 14 dana. Mjesta za kvalifikacije se popunjavaju tako da nas 

očekuje neizvjesna završnica. Kao što možete pratiti putem #youtube kanala, na kuglani se stalno igraju kvalifikacije a 

organizatori ističu da je do sada nastupilo preko 80 kuglaša u muškoj i ženskoj kategoriji sa preko 160 nastupa. Neki 

igrači imali preko 5 nastupa, što dovoljno govori o želji pojedinaca da budu dio velikog finala gdje je najavljeno učešće 

velikih kuglaških imena. Turnir je privukao veliki broj ekipa iz Hrvatske a nakon turnira u Bačkoj Topoli očekuje se i 

dolazak velikog broja igrača iz Srbije. Do četvrtka 29. decembra, svoj nastup je rezervisalo preko 50 kuglaša, a Ivan 

Petric koji je trenutno vodeći u muškom plasmanu a ujedno i jedan od organizatora turnira ističe da mjesta još uvijek 

ima tako da se svi još uvijek mogu prijaviti.  

 Na turniru su nastupili igrači Mertojaka – Nikola Muše, Zadra – Hrvoje 

Marinović, Poštara i mnogih drugih. Dijana Mlinarić je svojim nastupom oborila rekord 

kuglane u ženskoj kategoriji koji se nije puno zadržao jer je u nedelju 11. decembra 

Nataša Ravnić, igračica Kuglačkog kluba Istra iz Poreča podigla ljestvicu za 89 čunjeva i sa 

odličnom igrom u čišćenje (289) postavila novi rekord koji iznosi 681 čunj. Kao što smo 

već naveli u muškom plasmanu je vodeći Petric Ivan sa 685 oborenih čunjeva a prate ga 

Burnać Ante iz KK Poštar sa 655, te dva Petrica – Pere sa 653 i najmlađi Ivo sa 652 

oborena čunja.  

 

 Finale prije finala će se održati 27. decembra gdje će svoja kuglaška znanja pokazati velika kuglaška imena kao 

što su Vilmoš Zavarko, Baranj Čongor, Kujundžić Alen, Bojan Vlakevski i Klara Sedlar. Njihovi nastupi su planirani od 

18.00 – 20.00 časova a sve to možete pratiti na zvaničnom #youtube kanalu #ivanpetric.  Od ostalih kuglaša očekujemo 

nastupe kuglaša Rudara iz Prijedora, Rada iz Brčkog, Kozare iz Gradiške, Borca iz Banjaluke te Ade iz Banjaluke.  

…u nastavku vam donosimo rezultate kvalifikacija u obe kategorije… 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

#facebook.com/funkarenabackatopola 

 
  U Bačkoj Topoli je sve spremno za finale i super finale koje je na programu u subotu 17. decembra. Kvalifikacije 

traju do petka naveče a samo najbolji će moći izboriti mjesto među velikanima. Kao što je već najavljeno, na finalu će 

prisustvovati brojna kuglaška imena iz regiona a izdvajamo prisustvo PREDSJEDNIKA SVJETSKE KUGLAŠKE FEDERACIJE 

gospodina Marcella Pintyőke koji će uručiti glavnu nagradu, a pored njega tu će biti i Uroš Dragojlović Predsjednik Kuglaškog 

saveza Srbije i gospodin Vojko Pavlović generalni sekretar Kuglaškog saveza Srbije. Tri dana uoči finala vodeću poziciju 

zauzima Vilmoš Zavarko, koji je u utorak imao još jedan nastup zajedno sa Vlajkovim, Čabom i Lončarevićem ali nije uspio 

da popravi rezultat kao ni da nadmaši rekord koji je upravo on postavio na ovoj kuglani a on iznosi 720. Donja granica za 

finale trenutno iznosi 605 ali se iskreno nadamo da će se pomjeriti jer se očekuje još dosta nastupa i velikih kuglaških imena 

koja su potvrdila svoj dolazak.  

 

 

 

Učešće na turniru su zabilježili i kuglaši iz Tuzlanske 

Slobode a to su Senad Jogunčić, Nermin Kasumović i Aco 

Lakić.  

                                                                                                                                                                                                                                                                   

Prvi nastup popularnih crveno-crnih nije prošao 

zapaženo ali su se u drugom krugu “popravili” tako da je 

Senad nakon 599 iz prvog puta, uspio uz fenomenalnu 

igru da dostigne cifru od 638 oborenih čunjeva i 

obezbjedi plasman među 24 igrača za subotnje finale, 

dok se Kasumović zadržao na 572, kao i Lakić koji je imao 

čunj manje. 

 

U nastavku donosimo nastup kuglaša 

Slobode iz ugla organizatora.  

 

 

 

 



Pored kuglaša iz Slobode učešće su uzeli i članovi Kuglaškog 

kluba Rad iz Brčkog koji su sve aktiviniji, jer kao što smo već najavili u 

prethodnim izdanjima, po svemu sudeći oni su i novi članovi Premijer 

lige Bosne i Hercegovine od sezone 2022/23. Brčko će, ako sve bude išlo 

po planu, u martu mjesecu naredne godine postati ponosni vlasnik 

najmodernije šestostazne kuglane, tako da je direktor grupacije 

“Bakarni lonac” gospodin Ristanić Nenad koji je inače aktivan kuglaš i 

veliki zaljubljenik u ovaj sport, odabrao opremu koja će biti kao na 

poslednjim Svjetskim prvenstvima. Podignuta podkonstukcija i 

najnovija tehnologija sa “touch screen” monitorima i televizorima su 

samo neke od stvari koje će krasiti ovu “Brčansku ljepoticu”. Ali to nije 

sve. Saradnja Ristanića i direktora kompanije “Arx bowling” i 

organizatora VGP 2022, gospodina Miloša Milivojevića se nastavlja. 

Naime Grupacija Bakarni lonac je sponzor nagrade za prvo mjesto u 

ženskoj kategoriji na ovogodišnjem turniru.  

Što se tiče nastupa Brčaka na VGP 2022, Milan Lazić bi se trebao naći u finalu sa 617 oborenih čunjeva. Od 

ostalih rezultata izdvajamo: Sekulić 603, Ristanić 575, Mahmutović 565, Manojlović 558, Vincetić 523. Pored njih na 

turniru su nastupili i članovi KK Ossa Galax – Kurešević 554, Lalović 524 i Pejić Zoran 498.  

 

KK RAD BRČKO 11.12.2022. – Bačka Topola                  Kuglana Brčko u izgradnji 13.12.2022.  
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